
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI 

“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI (LO)   Tel. 0371/36488 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it - Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKMO 

 

 

Prot. VEDI SEGNATURA 

Amministrazione Trasparente 

Albo 

 
Oggetto: Determina di affidamento dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale ad esperti esterni – RETTIFICA IMPORTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e succ. modif. e/o integr.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” (GU Serie Generale n. 42 del 20 febbraio 2001 - Suppl. Ordinario n. 30) e successive 

modifiche, integrazioni e aggiornamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e succ. modif. e/o integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche",; 

VISTO l’art. 7, cc. 6 e ss. del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

VISTA l’art. 3, c. 76, della Legge 24.12.2007, n. 244, in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare 11.03.2008, n. 2, del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” (GU Serie Generale n.174 del 29 luglio 2003 - 

Suppl. Ordinario n. 123) e successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti, ivi compreso il Regolamento UE 2016/679; 

VISTO l’art. 43, c. 3, del D.M. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO l’art. 44, c. 4, del D.M. n. 129/2018, ove è richiamato che nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche 

competenze professionali, il dirigente può avvalersi dell’opera di esperti esterni; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 26 del 31/01/2024; 

RILEVATO di dover procedere all’attribuzione di n. 1 incarico di guida turistica specializzata per l’uscita didattica sul territorio di LODI; 

PRESO ATTO delle competenze specialistiche della Dott.ssa Valentina Carozza come da CV agli atti e che le stesse siano adeguate in 

relazione all’incarico da ricoprire; 

DATA la determina prot. 1417 del 19/03/2024 nella quale veniva riportato importo errato dell’affidamento incarico; 

 

DETERMINA 
 

Di RETTIFICARE l’atto di affidamento richiamato imputando l’importo corretto pari a euro 110 incluso ogni onere sull’aggregato 

A.3 Didattica. 
 

IL presente atto è pubblicato all’Albo e nella sezione Bandi di Gara e Contratti dell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Majocchi 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
77

 -
 2

6/
03

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2024-03-26T15:16:58+0100
	LAURA MAJOCCHI




